59. Æra DCXLIX, an. imp. Phocatis octavo, Gundemarus post Wictericum regnat an. II. Hic Vascones una expeditione vastavit, alia militem Romanum obsedit. Morte propria Toleti decessit.

60. Æra DCL, an. imperii Heraclii II. Sisebutus christianissimus post Gundemarus, ad regale fastigium evocatur, regnat ann. VIII; mens. VI; qui initio regni Judæos ad fidem Christianam permovens, æmulationem quidem habuit, sed non secundum scientiam; potestate enim compulsi quos provocare fidei ratione oportuit. Sed, sicut est scriptum, sive per occasionem, sive per veritatem, donec Christus annuntiatur. Fuit autem eloquio nitidus, sententia doctus, scientia litterarum magna ex parte imbutus. In judiciis justitia et pietate strenuus ac præstantissimus, mente benignus, 127 splendore regni præcipuus, in bellicis quoque documentis ac victoriis clarus.

61. Astures enim rebellantis, misso exercitu, in ditionem suam reduxit. Ruccones montibus arduis undique conceptos per duces evicit. De Romanis quoque præsens bis feliciter triumphavit, et quasdam eorum urbes expugnando sibi subiecit, residuas inter fretum omnes exinanivit, quas gens Gothorum post in ditionem suam facile redegit. Adeo post victoriam clemens, ut multos ab exercitu suo hostili præda in servitutem redactos, pretio dato, absolve-

57. (Col. præced.) Florezius, cum Editione Grialii et Biclarensi, annum 19 Mauricii designat; alii alios annos minus bene indicant. Vide not. ad num. 52. AREV.

58. In Editione Grialii, error est numerorum scilicet DCXLI, pro DCXLI, quod Florezius notavit; sed non advertit, ut videtur, mendam a Grialio in erratis corrigendis emendatam fuisse. Florezius, cum Labbeo, Segontia, Grialii Editio, Sagontia, alii Segontia. AREV.

59. Octavum Phocatis annum cum Labbeo et Florezio restitimus, cum in Editione Grialii et aliis annus sextus indicetur per librorum incuriam, aut Editorum negligentiam. Cæterum quod Florezius notat, in Editione Grialii mendose fuisse æram 548 post 648 designatam, non advertit etiam hoc loco errorem in erratis animadversum et correctum fuisse. Alii anno ætatis 16. AREV.

60. Permovens; al., promovens. Florezius, cum Labbeo, per veritatem Christus annuntiat, in hoc gaudeo, et gaudebo. Fuit autem, etc. AREV.

61. Post reduxit, Labbeus caractere cursivo ad-

ret, ejusque thesaurus redemptio existeret captivorum. Hunc alii proprio morbo, alii immoderate medicamenti haustu, alii veneno asserunt interfectum. Cujus exitus non modo religiosus, sed etiam optimis laicis existit luctuosus. Relicto Recaredo filio parvulo, qui post patris obitum princeps paucorum dierum, morte interveniente, habetur.